Протокол № 5
заседания диссертационного совета Д 212.038.17 при Воронежском

государственном университете от 23 декабря 2014 г.
 (ул. Хользунова, 40, ауд. 303)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.

Присутствовали на заседании 15 человек.

Председатель: д. геогр. наук, профессор Федотов Владимир Иванович.

Присутствовали: д. геогр. наук, профессор Федотов Владимир Иванович;

д. геогр. наук, профессор Михно Владимир Борисович; д. геогр. наук,

профессор Куролап Семен Александрович; д. геогр. наук  Анциферова Галина

Аркадьевна; д. геол.-минерал. наук, профессор Бочаров Виктор Львович; д.

геогр. наук, профессор Григорьевская Анна Яковлевна; д. биол. наук, доцент

Девятова Татьяна Анатольевна; д. эконом. наук, доцент Канапухин Павел

Анатольевич;  д. эконом. наук, профессор Мишон Елена Витальевна; д. геогр.

наук, профессор Поросенков Юрий Васильевич; д. геогр. наук, профессор

Смольянинов Владимир Митрофанович; д. эконом. наук, профессор Федченко

Анна Александровна; д. геогр. наук, профессор Худякова Тамара Михайловна;

д. геол.-минерал. наук, профессор  Холмовой Геннадий Васильевич; д. биол.

наук, профессор Яблонских Лидия Александровна.

Повестка дня:

1. Утверждение заключения экспертной комиссии по представленной к

рассмотрению диссертации. Прием диссертации к защите.

 Слушали: председателя экспертной комиссии совета  д.б.н., профессора

Л.А. Яблонских о представлении к защите кандидатской диссертации Д.Р.

Владимирова «Биогеографическая оценка структурной организации и

пространственного размещения инвазионной фракции флоры на территории

Воронежской области» по специальности «25.00.23 - физическая география и

биогеография, география почв и геохимия ландшафтов».

2

2

 Научный руководитель - доктор географических наук, профессор А.Я.

Григорьевская.

 Диссертация представляется к защите впервые и удовлетворяет всем

требованиям ВАК, предъявляемым к кандидатским диссертациям. Работа

проверена программой "Антиплагиат", согласно которой 88% текста является

оригинальным, ссылки на авторов и заимствованный материал имеются,

сделаны корректно.

 Л.А. Яблонских зачитала проект заключения по представленной

диссертации. В целом комиссия положительно оценила работу Д.Р.

Владимирова и рекомендовала к защите.

Голосовали: "за" - 15 человек (единогласно).

Постановили:

а) принять диссертацию на соискание ученой степени кандидата

географических наук «Биогеографическая оценка структурной организации и

пространственного размещения инвазионной фракции флоры на территории

Воронежской области», представленную Д.Р. Владимировым, к защите;

назначить дату защиты - 6 марта 2015 года в 15.30 часов в помещении

факультета географии, геоэкологии  и туризма Воронежского государственного

университета (ул. Хользунова, 40, ауд. 303).

 Принято единогласно.

 б) Утвердить официальными оппонентами:

 - д. геогр. наук, проф. Огурееву Галину Николаевну, Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Московский государственный  университет

имени М.В. Ломоносова», профессор кафедры биогеографии;

 - к. геогр. наук,  доц. Холоденко Анну Викторовну,  Федеральное

государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Волгоградский государственный

университет», доцент кафедры экологии и природопользования.

3

3

 Назначить ведущую организацию - Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Рязанский государственный университет имени С.А. Есенина».

Принято единогласно.

в) Разрешить публикацию автореферата диссертации на правах рукописи

тиражом 100 экземпляров.

Принято единогласно.

 Председатель диссертационного
 совета Д 212.038.17
 д.г.н., профессор                                                            Федотов  В.И.

 Ученый секретарь
 диссертационного совета
 д.г.н., профессор                                                                                Куролап С.А.

 23.12.2014